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GOBIERNO REGIONAL DE
HUANCAVELICA

ACTA DE PRESENTACION, APERTURA, ADMISION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 20-2023-GOB.REG.HVCA/OEC
PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE BIENES O SUMINISTRO DE BIENES

ADQUISICION DE ALIMENTOS DE CONSUMO HUMANO (ARROZ, AZUCAR, ATUN EN FILETE, FIDEOS
TALLARIN Y QUINUA) EN CUMPLIMIENTO AL PLAN DE BIENESTAR DEL ACUERDO DE LA NEGOCIACION
COLECTIVA DEL PERIODO 2022 - 2023 SEDE CENTRAL DEL GOBIERNO REGIONAL DE HUANCAVELICA.

En el Area de Procesos de la Direccion de Abastecimiento del Gobierno Regional de Huancavelica, ubicado
en elJr. Torre Tagle N°336 - Huancavelica - Huancavelica, siendo las 11:00 horas del dia 26 de octubre del
2023, el Organo Encargado de las Contrataciones, designado mediante MEMORANDO N° 1686-
2022/GOB.REG.HVCA/GGR-ORA, de llevar a cabo la integridad del procedimiento de seleccién SUBASTA
INVERSA ELECTRONICA N° 20-2023-GOB.REG.HVCA/OEC - PRIMERA CONVOCATORIA para la ADQUISICION
DE ALIMENTOS DE CONSUMO HUMANO (ARROZ, AZUCAR, ATUN EN FILETE, FIDEOS TALLARIN Y QUINUA) EN
CUMPLIMIENTO AL PLAN DE BIENESTAR DEL ACUERDO DE LA NEGOCIACION COLECTIVA DEL PERIODO 2022
- 2023 SEDE CENTRAL DEL GOBIERNO REGIONAL DE HUANCAVELICA.

Integrado por: Lic. Adm. GROVER H. HUANAY MONTANEZ

Conforme al en uso de sus competencias acorde al Articulo 43° del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado aprobado mediante D.S.344-2018-EF vigente y; de acuerdo a los lineamientos establecidos en
la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Ley N° 30225, a afectos de que el Organo
Encargado de las Contrataciones proceda a la apertura, admisién y otorgamiento de la buena pro, de
corresponder.

':%? 1. VERIFICACION DE REGISTRO DE PARTICIPANTES

Se verifico el registro de participantes en la plataforma de! SEACE, siendo los siguientes:
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1 m’ 10158588164 MEDINA ARTEAGA ROSA HORTENCIA 19/10/2023  vilide 19/10/2023 1010mse8164 Q@)
2 m’ 10207214260 WUNEZ HUREZ HECTOR FLORENCIO 23/10/2023 Vilido 2/10/2022 1020710260 Qe[
3 m' 10232044018  PAUCAR CONDORI DOMINGO 24/10/2023 vilida 24/10/2023 10232044018 OOD
4 :o':":’:" 10407555095 POMAIICA GOMEZ VULIANA SABRINA 4/10/2003  vilido 24/10/2023 10407558005 (Ve [)
5 ::”;:"' 15902128841  JUSTANO SANCHEZ RAUL OSCAR [HYHN  Vilido /1000002 t5a02a288a1 Qo)
¢ m 20101704352  DISTRIBUIDORA SARMIENTO S.A.C. 0/10/2003  vilido 2wj10/2023 aoreiasz ey
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2. VERIFICACION DE PRESENTACION DE OFERTAS

Asimismo, se verifico que, de los participantes registrados, los siguientes presentaron sus ofertas:

20501704357 DISTRIBUIDOR SARMIENTOSAL.  J5/t0/a028

15:43

1101704352
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1 206266152 HOSGROUPSAL BANB 93k MGG BA0HB 103988 Fwik Vilida °z|
o - . » Borrador po )
3 NGUIRIM VRPCALIMENTOS CORPORNTIVOSEIRL  JS/0/0B3 10040  M0BHI3BIM - - o Valido o
Enngo

‘CORPORAEION CAFRAN PRODUCTORES

4 1034 o BAONE N6 MM B8 RS Ewak Vilida oy

5 02320008 PAUCAR CONDORI DOKINGO BHONE MmO 0BG BMER A0 Evad Valido Oy

§ 15402128841 HOTAND SANCHEZ RAUL OSCAR GANE 184835 MM BAONE L Bk Vilido Oy
A &N DISTRIBUTO0RES SOCTEDAD . , -

T B0 NS 4SS B0 BIEB  Fwad Valido oy

ANONTHA CERRADA

§ JAWTSMO) OISTRIBUIDORACIULANAEIAL  25/10/023 239630 2M0675402 M0/ 23630 Eniado i Oy

Nota: La oferta del participante: VRPC ALIMENTOS CORPORATIVOS E.L.R.L. se encuentra en el ESTADO DE LA
PROPUESTA como “BORRADOR NO ENVIADO”. En ese sentido, dicha oferta no es VALIDA para su evaluacién.

De acuerdo a los lances realizados por los postores a través del Sistema Electrénico de Contrataciones
(SEACE) se obtiene los siguientes resultados.

VERIFICACION DE ADMISIBILIDAD DE OFERTAS

Entidad Convotante GOBIERNO REGIONAL DE HUANCAVELICA Sede Central
No ltem 1 ;
ADQUISICION DE ALIMENTOS DE CONSUMO HUMANO (ARROZ,
AZUCAR, ATUN EN FILETE, FIDEOS TALLARIN Y QUINUA) EN
CUMPLIMIENTO AL PLAN DE BIENESTAR DEL ACUERDO DE LA
, NEGOCIACION COLECTIVA DEL PERIODO 2022 - 2025 SEDE CENTRAL
Descripcion del Item DEL GOBIERNQ REGIONAL DE HUANCAVEL}
Moneda Soles
, ‘ I . dlfima
Orden de Prelacion |[RUC Nombre o Razdn Social de! postor Oferta.
1 20811093043 CORPORACION CAFRAN PRODUCTORES ELR.L. [105000
2 20486751402 DISTRIBUIDORA GIULIANA EARL. 111046
A & N DISTRIBUIDORES SOCIEDAD ANONIMA
20486886081 CERRADA ! ‘ 144206
20602661524 HBS GROUP SAL. 114600
15402128841 JUSTAND SANCHEZ RAUL OSCAR 194618.4
10232044018 PAUCAR CONDOR| DOMINGD 125000
20101704352 DISTRIBUIDORA SARMIENTO S.A.C: 126163.2

Acto seguido el Organo Encargado de Contrataciones, procede a la verificacion de las ofertas en el
orden de prelacién de los postores que han obtenido el primer y segundo lugar de acuerdo a la
DIRECTIVA N° 006 — 2019 — OSCE/CD, en la que sefiala: En caso el postor no redna tales condiciones, se
tiene como resultado NO ADMITIDO, y se proceda a revisar las demds ofértas respetando el orden de
prelacién; de la cual se obtiene el siguiente resultado:
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CONTEN!DO DE LA OFERTA

CORPORACION
CAFRAN
PRODUCTORES
E.LR.L

DISTRIBUIDORA
GIULIANA
E.LR.L

ABN
DISTRIBUIDORA
SOCIEDAD
ANONIMA
CERRADA

a)

Declaracién jurada de datos del postor. {Anexo N2 1)

CUMPLE

CIMPLE

b)

segun corresponda.

c)

Documento que acredite la representacién de quien
suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de
vigencia de poder del representante legal, apoderado
0 mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento
nacional de identidad o documento andlogo, o del
certificado de vigencia de poder otorgado por persona
natural, del apoderado o mandatario, segun
corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser

presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio,

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del
articulo 52 del Reglamento. (Anexo N2 2),

d)

e

Declaracion jurada de cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas contenidas en el Capitulo Il
de la presente seccién. (Anexo Ne 3)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE ‘ CUMPLE

CUMPLE

Declaracién Jurada de marca de bienes a entregar.

f)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comdn, el domicilio comdn vy las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones (Anexo N2 4)

CUMPLE

NO
CORRESPONDE

g

El postor debe incorporar en su oferta los documentos
que acreditan los “Requisitos de Habilitacién” que se
detallan en el Capitulo IV de la presente seccion de las
bases.

CONDICION DE LA OFERTA

CUMPLE

~ ADMITIDA

NO CUMPLE

NO
CORRESPONDE

CUMPLE

CUMPLE

NO
CORRESPONDE

CUMPLE

NO ADMITIDA

ADMITIDA

OBSERVACION: En las Bases Estandar en el CAPITULO Il DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION en el
numeral 2.1.1. Documentacién de presentacion obligatoria se solicité Declaracion Jurada de marca
de bienes a entregar, en ese sentido la empresa DISTRIBUIDORA GIULIANA E.L.R.L.N, NO CUMPLE
con lo requerido y su condicion de la oferta es NO ADMITIDA.

POR LO TANTO:
El Organo Encargado de las Contrataciones, al tener 02 ofertas vélida de acuerdo a la DIRECTIVA N°
006 - 2019 - OSCE/CD, procede al otorgamiento de la BUENA PRO del procedimiento de seleccidn
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 20-2023-GOB.REG.HVCA/OEC - PRIMERA CONVOCATORIA para la
ADQUISICION DE ALIMENTOS DE CONSUMO HUMANO (ARROZ, AZUCAR, ATUN EN FILETE, FIDEOS
TALLARIN Y QUINUA) EN CUMPLIMIENTO AL PLAN DE BIENESTAR DEL ACUERDO DE LA NEGOCIACION
COLECTIVA DEL PERIODO 2022 - 2023 SEDE CENTRAL DEL GOBIERNO REGIONAL DE HUANCAVELICA al
postor CORPORACION CAFRAN PRODUCTORES E.I.R.L. con RUC: 20611093943, con un monto de S/.
105,000.00 {Ciento Cinco Mil con 00/100 Soles).

Sin otro asunto que tratar, se concluye dicho acto siendo las 10:00 horas del 27.10.2023,
suscribiéndose la presente acta en sefial de conformidad.
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